124 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.946 Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 0390/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 111807/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 2º período de férias da Promotora de Justiça GABRIELA RIOS
MACHADO, estabelecidas pela PORTARIA nº 4525/2021-MP/PGJ, de 16/11
a 15/12/2022 para 20/6 a 19/7/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 19 de abril de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0391/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 111802/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 1º período de férias do Promotor de Justiça OSVALDINO LIMA
DE SOUSA, estabelecidas pela PORTARIA nº 4525/2021-MP/PGJ, de 2 a
31/5/2022 para 13/5 a 11/6/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 19 de abril de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0392/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 111753/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 2º período de férias do Promotor de Justiça PAULO SÉRGIO DA
CUNHA MORGADO JÚNIOR, estabelecidas pela PORTARIA nº 4525/2021-
MP/PGJ, de 21/11 a 20/12/2022 para 25/4 a 24/5/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 19 de abril de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0393/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 109655/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 2º período de férias da Promotora de Justiça MARCELA
CHRISTINE FERREIRA DE MELO, estabelecidas pela PORTARIA nº
4525/2021-MP/PGJ, de 17/4 a 16/5/2022 para 27/6 a 26/7/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 19 de abril de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0394/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 109270/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 1º período de férias do Promotor de Justiça RUI BARBOSA
LAMIM, estabelecidas pela PORTARIA nº 4525/2021-MP/PGJ, de 1º a
30/7/2022 para 14/3 a 12/4/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 19 de abril de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0395/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 108907/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 1º período de férias do Promotor de Justiça FREDERICO
AUGUSTO DE MORAIS FREIRE, estabelecidas pela PORTARIA nº 4525/2021-
MP/PGJ, de 3/3 a 1ª/4/2022 para 14/3 a 12/4/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 19 de abril de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA Nº 0396/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 108835/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da Promotora de Justiça ALINE NEIVA ALVES
DA SILVA, estabelecidas pela PORTARIA nº 0165/2022-MP/SUB-JI, de 7/3
a 5/4/2022 para 4/4 a 3/5/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 19 de abril de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0397/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 108580/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 1º período de férias do Promotor de Justiça ANTÔNIO MANOEL
CARDOSO DIAS, estabelecidas pela PORTARIA nº 4525/2021-MP/PGJ, de
7/1 a 5/2/2022 para 7/3 a 5/4/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 19 de abril de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0398/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 107775/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 1º período de férias da Promotora de Justiça DULLY SANAE
ARAÚJO OTAKARA, estabelecidas pela PORTARIA nº 4525/2021-MP/PGJ,
de 4/7 a 2/8/2022 para 4/4 a 3/5/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 19 de abril de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0399/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 107768/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 2º período de férias da Promotora de Justiça RENATA FONSECA
DE CAMPOS, estabelecidas pela PORTARIA nº 4525/2021-MP/PGJ, de 20/6
a 19/7/2022 para 16/5 a 14/6/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 19 de abril de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0400/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 107686/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 1º período de férias da Promotora de Justiça BRUNA REBECA
PAIVA DE MORAES, estabelecidas pela PORTARIA nº 4525/2021-MP/PGJ,
de 8/3 a 6/4/2022 para 14/3 a 12/4/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 19 de abril de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0402/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018,
e considerando os termos do documento protocolizado no “GEDOC” sob o
nº 107626/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 1º período de férias do Promotor de Justiça GUILHERME LIMA
CARVALHO, estabelecidas pela PORTARIA nº 4525/2021-MP/PGJ, de 2 a
31/5/2022 para 7/3 a 5/4/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 19 de abril de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional